contra ipsam gentem Tartaream ad honorem Domini est gerenda; proponentes in

octava instantis festi Iohannis baptiste nostrum feliciter exercitum apud Nurenberc m. 1.

40 congregare, ex tunc una vobiscum et Christi fidelibus sine mora contra canes Tarta-

reos magnifice processuri; rogantes et monentes attente universitatem vestram, quod

ad honorem et gloriam Redemptoris nostri crucis faciatis ubique gloriam predicari ad

336. a
)
domini ed.

1) V. editionem, viri cl. Boethe ‘Pie Gedichte Reinmars von Zweier’ p. 520: der niuwesworen vride

;

45 cf. ibidem p. 70.

446 CONRADI IV. CONSTITUTIONES. 1241. 1242. Nr. 337. 338.

destructionem gentis dicte, vos modis omnibus preparantes
,

ut ab eo, qui non vult

mortem peccatoris, sed ut magis convertatur et vivat 1
,
digna retributionis premia in

eterna gloria reportetis.

337. MANDATUM DE HOSTE FACIENDA.
1241. Sept. 15.

Dederunt Tross in periodico ‘ Westphaliai 25. lun. 1825 p. 6 nescio quo ex fonte

(= Huillardus) et Beyer 1Mittelrheinisches Urlcundenbuch' III, 544 nr. 721 e schedis

Kindlingerianis 11.96.3. — Huillard -Breholles VI, 818. Böhmer, Reg. imp. V, 4441.

(P. deest.)

Conradus divi augusti imperatoris Friderici filius, Dei gratia in Romanorum
regem electus semper augustus et heres regni Ierusalem a burcgravio b de Hamerstein,

ministerialibus, vasallis ceterisque imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam

suam et omne bonum.

Cum comes de Nassowe, H. c de Isenbergli et alii imperii inimici nos temerario

ausu molestarint, quos transire nolumus ullatenus incorrectos, mandamus devotioni

vestre, quatenus ob honorem nostrum et imperii iuxta requisitionem Gerhardi de Zin-

zich fidelis nostri ad vindictam tante iniurie, sicut de vobis confidimus, debeatis pro-

cedere contra eosdem.

Datum apud Hallis d
,
XV. Septembris, XIV. indictione.

338. APOCHA RATIONIS VILLICATIONIS
GERHARDI DE SINZICH.

1242. Mai. 2.

Ediderunt singulare hoc monumentum Tross in periodico ‘ Westphalia ’ 25. lun. 1825

p. 6 (— Huillardus) et Beyer ‘Mittelrheinisches Urkundenbuchi III, 564 nr. 746 e schedis

Kindlingerianis II. 96. 5. — Huillard- Breholles VI, 832. Böhmer, Reg. imp. V, 4458.

(P. deest.)

Conradus divi augusti imperatoris Friderici filius, Dei gratia Romanorum in regem

electus semper augustus, heres regni Jerusalem. Tenore presentium notificamus

universis, quod Gerardus de Sinsigh fidelis noster coram officiatis nostris deposuit

rationem villicationis sue 2 de uno anno.

Introitus: Recepit idem Gerhardus in denariis de redditibus XXIX marcas fertone a